[image: герб]

Собрание  представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

« 22 »      12         2023                                                                                                          №  365

О согласовании реорганизации муниципального предприятия «Комбинат благоустройства и лесного хозяйства» г. Заречный Пензенской области в форме присоединения
к нему муниципального предприятия «Банно-прачечный комбинат»
г. Заречный Пензенской области

В соответствии со статьёй 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 29 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в г. Заречном, утвержденным решением Собрания представителей г. Заречного от 14.05.1998 № 204, Положением о порядке согласования Собранием представителей создания, реорганизации или ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденным решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 21.05.1999 № 282, на основании статьи 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

     Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Согласовать реорганизацию муниципального предприятия «Комбинат благоустройства и лесного хозяйства» г. Заречный Пензенской области (ИНН 5838000325) в форме присоединения к нему муниципального предприятия «Банно-прачечный комбинат» г. Заречный Пензенской области (ИНН 5838060134), с последующим преобразованием в муниципальное бюджетное учреждение.
2. Признать утратившим силу решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 24.08.2023 № 330 «О согласовании реорганизации муниципального предприятия «Комбинат благоустройства и лесного хозяйства» г. Заречного путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Комбинат благоустройства и лесного хозяйства г. Заречного».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальных сайтах Собрания представителей города Заречного Пензенской области и Администрации города Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]
[image: ]
image1.wmf

image2.jpeg
Ilpencenarens
Cobpaunst npescTaBuTeNeit C.H. Py3aiiknx